V C
55

h. 1,
F. 1

h. 1, 58. R

F. R. I, 58

*de Danica et Saxonica nexu
ratione stirpis communis, affinitatis
et religionis*

Vc
55

I, 16

Ad

J U S T A

**SERENISSIMO AC POTENTISSIMO
PRINCIPI AC DOMINO**

**DN. FRIDERICO III,
DANIAE, NORVVEGIAE,
GOTHORUM, VANDALORUMQUE
REGI HAEREDITARIO, DUCI SLES-
VICENSI, HOLSATIAE, STORMARIAE
AC DITMARSIAE, COMITI IN
OLDENBURG ET DEL-
MENHORST**

post auditam XII. persolvenda

**R E C T O R
ACADEMIAE LIPSIENSIS**

**Utriusq; Reip. Patres conscriptos & cives
Academiae reliquos invitat.**

**L I P S I A E,
L I T E R I S C O L E R I A N I S.
A N N O M D C L X X.**

I, quod Apostolus jubet, gaudendum cum gaudentibus & flendum cum flentibus, cur in commune gaudii & luctus participium cum Daniæ regno Electoratus hic Saxonicus, & pars hujus, Tilietum nostrum, venire debeant, in promptu causæ sunt sat prægnantes. Præterquam enim, quod Reges Daniæ ceteriores per duo propemodum secula gubernaculis admoti & Electores Ducesq; Saxoniae post ALBERTI III. ex URSI posteris decessum ex Marchionibus Misniæ ad fastigium dignitatis hujus evecti conveniant in communi stipite, sicq; consanguinitatis vinculo jungantur, etiam affinitatis nexu aliquoties hætenus fuere confibulati. Stirps communis fuit Rex Saxonum WITTEKINDUS, ex gentilismo ad Christianismum conversus, ex cujus Filio natu majore WIGBERTO Comites etiam ab Oldenburg & Delmenhorst, quibus Daniæ Reges per ducentos plus minus annos natales debent, ex Filio minore WITTEKINDO Duces & Electores Saxoniae, tam ALBERTINÆ, quàm ERNESTINÆ lineæ ortum suum ducunt. Postquam enim ab obitu MARGARITÆ, trinubio coronarum Danicæ, Sueciæ & Norwegicæ celebris, sine prole decedentis, corona Danica per Pomeranorum & Palatinorum familias oberrasset, ad CHRISTIANUM Comitem Oldenburgensem & Ipsius in hunc usq; diem posteros devenit. Reliquit hic (extinctâ primogeniti JOHANNIS Filii & CHRISTIERNI vel CHRISTIANI II. Nepotis lineâ) continuâ Parentum & liberorum in lineâ rectâ sibi succedentium serie FRIDERICUM I, CHRISTIANUM III, FRIDERICUM II, CHRISTIANUM IV, & FRIDERICUM III.

QVO

Quomodo Duces & Electores Saxoniae per THIMONEM Misniae Marchionem in hunc usque diem ex WITTEKINDO juniore genus suum derivent, nobis harum terrarum inquilinis notius est, & pro ratione invitationis prolixius forsitan esset, quam ut pluribus impraesentiarum velut ob oculos ponatur. Affinitates inter utramque familiam currente ac superiore seculo contractas quod attinet, quem praeterit connubium Serenissimi Ducis & Electoris Saxoniae AUGUSTI cum ANNA CHRISTIANI III. Daniae Regis Filia, Electoris CHRISTIANI II. cum HEDWIGE FRIDERICI II. Filia, CHRISTIANI V. Filii Regii paulo ante Parentis CHRISTIANI IV. decessum in hisce ditionibus extincti cum MAGDALENA SIBYLLA, Ducis & Electoris Saxoniae JOHANNIS GEORGI I. Filia & ante quadriennum circiter Serenissimi Principis JOHANNIS GEORGI III. cum Celsissima Principe ANNA SOPHIA potentissimi Daniae & Norwegiae Regis FRIDERICI III. (eheu proximo mense Febr. pie denati) primogenita Filia? Causis dictis accedit confortium & commercium sinceræ religionis Evangelico-Lutheranae in Daniae regnum à FRIDERICO I Rege pietissimo, paulo post accensam in his terris Evangelii lucem, introductæ & à successoribus huc usque factæ tectæ conservatæ. Cur hæc Philuræa sociam se jungat, speciali ducitur ratione, quod non tantum Nobilitatis lumina, quibus Daniae regnum, quin & totus eruditus Orbis illustratus fuit, hic studiorum tyrocinia posuerint, sed & Filius Regius UDALRICUS à FRIDERICO II. Daniae Rege prognatus, CHRISTIANI IV. Frater, FRIDERICI III. Patruus fasces Rectorales, FRANCISCO ROMANO, juridicæ Facultatis Ordinario Pro-Rectore, GUILIELMO ROMANO Comendatore, summo cum Academia splendore, præcipitante seculo superiore, gesserit. Quare, cum supremo vitæ ac mortis arbitro placuerit, ut